
О возбуждении дела № 08-123/2016 и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

Исх. № 02/193-к от 27.05.2016

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 08-123/2016 по признакам нарушения ООО «УК «ПРОСТО
МОЛОКО» (420054, г.Казань, ул.Лебедева, д.4; ИНН 1660183627) части 2 статьи
14.6 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в недобросовестной конкуренции с АО «Данон Россия»
(127015, г.Москва, ул.Вятская, д.27, стр.13-14; ИНН 7714626332) путем
использования (имитации) при оформлении внешнего вида упаковки
производимой и реализуемой ООО «УК «ПРОСТО МОЛОКО» молочной
продукции «БИО ЙОГУРТ» обозначений (этикеток, наименования, цветовой
гаммы, фирменного стиля в целом), схожих до степени смешения с
обозначениями упаковки продукции «Bio баланс», производимой и
реализуемой АО «Данон Россия», что привело (могло привести) к получению
ООО «УК «ПРОСТО МОЛОКО» преимуществ при осуществлении
предпринимательской деятельности, а также причинили (могли причинить)
убытки АО «Данон Россия».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 08-123/2016 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии <…>-[…];

Члены Комиссии

<…>-[…];

<…>-[…];

<…>-[…].

3. Ответственным исполнителем по делу №08-123/2016 назначить <…>-[…].

4. Контроль за ходом рассмотрения настоящего дела возложить на <…>-[…].

 


